1
FRANCAIS
ENGLISH
DEUTSCH
ITALIANO
ESPANOL
Mode d'Emploi
User's Manual

■ Berühren Sie niemals die metallischen
Tastspitzen während einer Prüfung.
BESTELLANGABEN
■ Spannungsprüfer CDA 50 .................... 1917.23
Lieferung mit 9 V-Batterie und Bedienungsanleitung
■ Zubehör
- Tragetasche Nr. 10 ................................. 2980.12
- Trageschlaufe ............................................ 1008.24
GARANTIE
Unsere Garantie erstreckt sich auf eine Dauer von
zwölf Monaten ab dem Zeitpunkt der
Bereitstellung des Geräts (Auszug aus unseren
allg. Verkaufsbedingungen. Erhältlich auf Anfrage).
Wir bedanken uns bei Ihnen für den Kauf des
SPANNUNGSPRÜFERS und das damit
entgegengebrachte Vertrauen. Um die besten
Ergebnisse mit Ihrem Meßgerät zu erzielen, bitten
wir Sie :
■ die vorliegende Bedienungsanleitung auf-
merksam zu lesen und die darin enthaltenen
Sicherheitshinweise zu beachten
Deutsch
12
INHALTSÜBERSICHT
1 - GERÄTEVORSTELLUNG ............................ 12
2 - SELBSTTEST .................................................... 12
3 - SPANNUNGSPRÜFUNG ............................. 12
4 - ERKENNUNG PHASE/NULLEITER ....... 13
5 - ALLGEMEINE TECHNISCHE DATEN ... 13
6 - WARTUNG .......................................................... 16
ANHANG ..................................................................... 23
3 - SPANNUNGSPRÜFUNG
Führen Sie vor Benutzung des Gerätes
stets einen Selbsttest durch.
3.1 BENUTZUNG
Nehmen Sie den Prüfer in die Hand, betätigen Sie
dabei nicht die AUTO-TEST-Taste und berühren
Sie mit den Tastspitzen die zu prüfende Schaltung.
Falls eine Spannung anliegt, erfolgt eine Anzeige.
2 - SELBSTTEST
Mit dem Selbsttest können Sie sämtliche Funktionen
des Geräts prüfen: Tastspitzen, LED-Anzeige, Kabel,
Elektronik, Prüfsummer und Batterie.
Hinweis: Den Prüfer bei nicht erfolgreichem
Selbsttest niemals benutzen !
Selbsttest durchführen:
Taste AUTO-TEST drücken
■ LED “+” und die LEDs von “12” bis “690” leuchten;
außerdem ertönt der Summer.
■ Tastspitzen kurzschließen und Taste AUTO-
TEST gedrückt halten: die LED “-” muß leuchten.
Wenn alle LEDs richtig leuchten und der Summer
ertönt, ist der Prüfer in Ordnung, andernfalls die 9 V
Batterie auswechseln (siehe Kapitel 6 Wartung) und
Selbsttest erneut durchführen.
1 - GERÄTEVORSTELLUNG
Siehe Abbildung Anhang
Der CDA50 ist ein Spannungsprüfer für Gleich- und
Wechselstrom mit optischer und akustischer Anzeige.
Außerdem zeigt er Phase und Nulleiter an.
Die maximal zulässige Eingangsspannung von 690V
ermöglicht auch Prüfungen an Drehstrom-Anlagen
mit 400 V/690 V unter Einhaltung der maximalen
Spannung gegenüber Erde von 600 V.
Der Prüfer besitzt keine Schmelzsicherung und sein
Aufbau verhindert zuverlässig interne Kurzschlüsse.
➀ Isolierte Tastspitzen (mit 19 mm Abstand)
➁ Gleitschutzring, verhindert unbeabsichtigtes
Abrutschen der Hand und Berührung der Leiter
➂ LED-Rampe zur Anzeige der Spannung
➃ AUTO-TEST : Selbsttest des Geräts
13
3.2 WECHSEL-/GLEICHSPANNUNGSERKENNUNG